από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, η 
οποία συντάσσεται σύμφωνα με το υπόδειγμα που παρατίθεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VΙI – Υποδείγματα 
Εγγυητικών Επιστολών.  

Το ποσό της εγγυητικής ανέρχεται σε ποσό ίσο με το 2% του προϋπολογισμού της προκήρυξης χωρίς 
ΦΠΑ, ήτοι 24.000,00€ (είκοσι τέσσερις χιλιάδες ευρώ).  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι 
η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του